
 
 

UCHWAŁA NR  XXXI/163/13 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia  23 kwietnia 201 3 roku 
 

w sprawie: „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania   
                     bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2013 roku” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz. 
U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze  zm.) uchwala co następuje : 
 
§ 1.  Przyjmuje się „ Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2012 roku” o następującej treści: 

 

„ Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2013 roku  

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

1.Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych, w tym w  szczególności do  
    psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Gryfów Śląski. 
 
2.Celem niniejszej uchwały jest : 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 

2) zapobieganie bezdomności psów i kotów; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

4)  ograniczenie niekontrolowanego rozrodu  psów i kotów, zmniejszenie populacji    
     zwierząt bezdomnych; 
 
5) zapewnienie miejsca dla bezdomnych  zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym;  
 
6) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie prawidłowych postaw i zachowań w    
      stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach  
      domowych psów i kotów.  

 
3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gryfów Śląski; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie   
             zwierząt (t.j. Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zmianami); 

4) Właścicielu – osobę będącą mieszkańcem gminy Gryfów Śląski, posiadającą zwierzę  
            lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale. 
 

Rozdział 2 
Realizacja założonych celów 

 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

 



1) odławianie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez 
opieki właściciela; 

 
2) przekazanie odłowionych bezdomnych psów do „ Schroniska dla Małych Zwierząt” w Jeleniej 

Górze; 
 
3) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod 

opieką Gminy; 
 
4) uruchomienie w Urzędzie Gminy lub innej instytucji lub organizacji, której Gmina powierzy to 

zadanie, punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu 
zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, itp.  

 
2.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 
      1) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;  
      2) sukcesywna sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących. 

 
3.Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, zmniejszenie populacji zwierząt    
   bezdomnych  realizowane poprzez: 

 
1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt; 
 
2) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod 

tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom; 
 
3) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich 

rozrodczości; 
 
4) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” właścicielom suk, które w  najszybszym z 

możliwych terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela; 
 
5) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz zachęcenie 

opiekunów do ich sterylizacji. 
 

4. Zapewnienie miejsca dla  bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie  
    rolnym. 

 
Rozdział 3 
Edukacja 
 

1.Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie  promowania prawidłowych postaw i zachowań    
   człowieka w stosunku do zwierząt  realizowana jest poprzez:  

 
1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 
potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

 
2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w 
ramach działalności w tego typu organizacjach; 

 
3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z 



zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 
 
2. Gmina promuje wśród mieszkańców w ramach akcji informacyjnych oraz przez politykę swoich    
    organów powszechne ewidencjonowanie psów. 
 

Rozdział IV 
Źródła finansowania 

 
Źródłami  finansowania realizacji programu są środki określone w budżecie Gminy i Miasta Gryfów Śląski  
na rok 2013 .” 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
 

§ 3.  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  . 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 

2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę gminy do 
określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. 
ustawy. 
Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne 
uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt.  

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie  Gminnego  
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gryfów Śląski w 2013 roku.  Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:  
1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 
2) zapobieganie bezdomności psów i kotów; 
3) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 
4) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, zmniejszenie populacji zwierząt 

bezdomnych; 
5) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym; 
6) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do 
zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach psów i kotów. 

 
Każdy odłowiony bezdomny  pies zostanie przekazany do „ Schroniska dla Małych Zwierząt” w 
Jeleniej Górze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


